[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 08.04.2016 г.     № 236
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидии на возмещение части затрат субъектам

малого и среднего  предпринимательства на

уплату лизинговых платежей по договорам

финансовой аренды, утвержденный постановлением

администрации ГО «Александровск - Сахалинский район»

от 22.04.2015 г. № 211
В целях реализации  подпрограммы  «Развитие малого и среднего предпринимательства в ГО «Александровск - Сахалинский район» муниципальной  программы «Стимулирование экономической активности в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», утвержденной  постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 23.07.2014 г. № 305, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего  предпринимательства на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) и первого взноса при заключении договора,   утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»  от 22.04.2015 г. № 211, следующие изменения:

1.1.Абзац 4 пункта 3.3 раздела 3  слова «имеющих максимальную массу не более 3,5 тонн», заменить словами «имеющих разрешенную максимальную массу не более 3 тонн.»
1.2. В пункте 3.4.2.раздела 3  цифру «1,0 млн.руб.» заменить на цифру «5000,0 тыс. рублей»

1.3.Абзац 10 раздела 2 пункта 2.2  изложить в новой редакции: «- хозяйствующему субъекту, осуществляющему следующие виды деятельности
в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2) (далее - ОКВЭД):

- Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов (за исключением подкласса 45.2 ОКВЭД, включая группы и подгруппы, и хозяйствующих субъектов, включенных в Реестр участников проекта «Региональный продукт «Доступная рыба», при условии отсутствия ограничения, установленного частью 4 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»);

-деятельность такси (группа 49,32)

- деятельность почтовой связи и курьерская деятельность (код 53 ОКВЭД, включая подклассы, группы и подгруппы);

-деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков (код 56 ОКВЭД, включая подклассы, группы и подгруппы 56.29.3, 56.29.4 кода ОКВЭД);

- деятельность в сфере телекоммуникаций (код 61 ОКВЭД, включая подклассы, группы и подгруппы);

-деятельность по операциям с недвижимым имуществом (раздела «L» ОКВЭД);

- деятельность профессиональная, научная и техническая (раздел «М», за исключением кода 71, включая подклассы, группы, подгруппы и виды).

До момента отмены Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД) ОК 029- 2001 (КДЕС Ред.1) поддержка не оказывается хозяйствующему субъекту, осуществляющему виды деятельности в соответствии с ОК 029-2001:

- включенные в раздел «G» ( за исключением  подкласса 50.2, включая группы и подгруппы, и хозяйствующих субъектов, включенных в Реестр участников проекта «Региональный проект «доступная рыба», при условии отсутствия ограничения, установленного частью 4 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  Российской Федерации);

- деятельность ресторанов и баров (подклассы 55.3, 55.4, включая группы);

- деятельность такси (группа 60.22 код 60);

- связь (код 64);

- операции с недвижимым  имуществом, аренда  и предоставление услуг (раздел «К», за исключением кода 74.2, включая группы, подгруппы и виды).»
       1.4. Раздел 3 дополнить пунктом 3.8. следующего содержания: « 3.8. При предоставлении субсидии юридическим лицам обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры о предоставлении субсидии, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке(поставке) высокотехнологического импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий».

2.Опубликовать настоящее постановление на сайте  городского округа «Александровск-Сахалинский район».

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра- начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» О.Ю Ерофееву.

          И.о мэра городского округа

 «Александровск - Сахалинский район»                                                         С.В. Гейченко